REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES Nº  222, DE 2001

Nos termos do artigo 20, inciso XVI da Constituição do Estado de São Paulo, combinado com o artigo 165, inciso IV da IX Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa de São Paulo, requeiro à  Egrégia mesa oficiar o Exmo. Governador do Estado de São Paulo, Sr. Geraldo Alckmin,  para que forneça, no prazo constitucional, cópia do Relatório de Impacto Ambiental da construção do “Rodoanel”.

JUSTIFICATIVA

O levantamento ora requerido tem por fundamento verificar quais as consequências ao meio ambiente, em virtude da construção do Rodoanel na região metropolitana do Estado de São Paulo.

Sala das Sessões, em

VANDERLEI SIRAQUE

Deputado Estadual

Sistema STL - Código de Originalidade:250501153900612